
 

 

 

 
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS REMIAMŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ NUSTATYMO IR ŠIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 2 d.  Nr. T-150 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsnio 9 punktu, Joniškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti, kad Joniškio rajono savivaldybė remia šias sveikatos priežiūros paslaugas:  

1.1. kineziterapijos; 

1.2. masažo. 

2. Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės remiamų kineziterapijos ir masažo paslaugų 

teikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo ar Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka ir sąlygomis.  

 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-150 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS REMIAMŲ KINEZITERAPIJOS IR MASAŽO 

PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Joniškio rajono savivaldybės remiamų kineziterapijos ir masažo  paslaugų teikimo tvarkos 

aprašas (toliau – tvarkos aprašas)  reglamentuoja  kineziterapijos ir masažo  paslaugų organizavimą, 

teikimo atvejus, kategorijas asmenų, kuriems gali būti teikiamos šios  paslaugos,  paslaugų skyrimo 

ir mokesčio už paslaugas tvarką, paslaugų gavėjų ir teikėjų teises ir pareigas.  

2. Kineziterapijos ir masažo  paslaugas turi teisę gauti Joniškio rajono gyventojai. 

3. Kineziterapijos ir masažo paslaugas teikia Joniškio rajono viešosios ir biudžetinės įstaigos 

(toliau – paslaugų teikėjas), turinčios tinkamą kvalifikaciją ir licenciją teikti šias paslaugas, išskyrus 

asmens sveikatos priežiūros įstaigas, teikiančias kineziterapijos ir masažo  paslaugas. 

4. Kineziterapijos ir masažo paslaugų teikimą Joniškio rajono savivaldybėje (toliau – 

savivaldybė) organizuoja ir administruoja savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius (toliau –  skyrius), vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais. 

5. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. kineziterapija – viena iš sveikatos palaikymo ir reabilitacijos priemonių – sveikatos ir 

fizinės būklės grąžinimas, palaikymas, negalios kompensavimas gydant judesiu ir fiziniais 

veiksniais, skiriamas siekiant sugrąžinti ar kompensuoti judėjimo funkciją, sumažinti komplikacijų 

galimybę, palaikyti bendrą fizinį pajėgumą; 

 5.2. masažas – tai įvairių mechaninių judesių, atliekamų rankomis kūno paviršiuje, visuma 

siekiant grąžinti sveikatą. 

  6. Šiuo tvarkos aprašu privalo vadovautis kineziterapijos ir masažo paslaugų teikėjas, 

savivaldybės administracijos darbuotojai ir kineziterapijos ir masažo  paslaugų gavėjai. 

 

II. KINEZITERAPIJOS IR MASAŽO PASLAUGŲ GAVĖJAI 

 

7. Kineziterapijos ir masažo paslaugos teikiamos:  

7.1. neįgaliems vaikams; 

7.2. asmenims, kuriems nustatytas darbingumo lygis; 

7.3. pensinio amžiaus asmenims, kuriems nustatytas vidutinių ar didelių specialiųjų poreikių 

lygis. 

 

III. KINEZITERAPIJOS IR MASAŽO PASLAUGŲ TEIKIMAS 

 

8. Asmuo, norintis gauti savivaldybės remiamas kineziterapijos ir masažo  paslaugas, 

paslaugų teikėjui pateikia šiuos dokumentus: 

8.1. gydytojo rekomendaciją; 

8.2. neįgaliojo pažymėjimą ar darbingumo / neįgalumo pažymą. 

9. Kineziterapijos ir masažo  paslaugos gali būti teikiamos paslaugų teikėjo patalpose ar 

asmens namuose.  

10. Nemokamos kineziterapijos paslaugos gali būti teikiamos ne dažniau kaip keturis kartus 

per metus. 



2 
 

 

11. Nemokamos masažo paslaugos gali būti teikiamos ne dažniau kaip du kartus per metus. 

 

IV. MOKESTIS UŽ KINEZITERAPIJOS IR MASAŽO PASLAUGAS 

 

12. Paslaugų teikėjai vadovaujasi Valstybės ir savivaldybių remiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų, teikiamų valstybinėse ir savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

kainynu Nr. 11-96-2, patvirtintu  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1996 m. 

kovo 26 d. įsakymu Nr. 178. 

13. Nemokamos kineziterapijos ir masažo paslaugos teikiamos: 

13.1. neįgaliems vaikams;  

13.2. neįgaliam asmeniui, kuriam teikiama dienos ar trumpalaikė socialinė globa.  

14. Už suteiktas kineziterapijos ir masažo  paslaugas 30 procentų nustatytos paslaugų kainos 

moka: 

14.1. asmenys, kuriems nustatytas darbingumo lygis nuo 0 iki 25 procentų; 

14.2. pensinio amžiaus asmenys, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis.  

15. Už suteiktas kineziterapijos ir masažo  paslaugas 20 procentų nustatytos paslaugų kainos 

moka: 

15.1. asmenys, kuriems nustatytas darbingumo lygis nuo 30 iki 55 procentų; 

15.2. pensinio amžiaus asmenys, kuriems nustatytas vidutinių ar didelių specialiųjų poreikių 

lygis. 

16. Asmenys, kurie nepaminėti šio tvarkos 7 aprašo punkte, už suteiktas kineziterapijos ir 

masažo paslaugas moka visą kainą. 

17. Tarp paslaugų teikėjo  ir savivaldybės administracijos pasirašoma  kineziterapijos ir 

masažo  paslaugų finansavimo sutartis.  

18. Mokesčio dydį už suteiktas paslaugas apskaičiuoja paslaugos teikėjas. Mokestis už 

gautas kineziterapijos ir masažo  paslaugas turi būti sumokėtas paslaugų teikėjui, kuris surinktas 

lėšas iki kito mėnesio 15 d. perveda į savivaldybės administracijos sąskaitą.  

19. Jeigu asmuo nesumoka už suteiktas kineziterapijos ir masažo  paslaugas, tai jis netenka 

teisės naudotis šiomis paslaugomis. Kineziterapijos ir masažo  paslaugų teikimas atnaujinamas 

sumokėjus skolą už suteiktas paslaugas.  

20. Lėšos, gautos už kineziterapijos ir masažo  paslaugas, įtraukiamos į apskaitą ir 

naudojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.  

 

V. KINEZITERAPIJOS IR MASAŽO PASLAUGŲ TEIKĖJŲ IR GAVĖJŲ PAREIGOS IR 

TEISĖS 

 

21. Paslaugų teikėjas:  

21.1. kiekvieną mėnesį teikia finansines ataskaitas skyriui;  

21.2. atsako už teisėtą paslaugos skyrimą; 

21.3. kineziterapijos ir masažo paslaugas teikia vadovaudamasis teisės aktais, 

reglamentuojančiais šių paslaugų teikimą; 

21.4. atsako už suteiktos paslaugos kokybę. 

22. Paslaugų gavėjas:  

22.1. atsako už pateiktų duomenų tikrumą ir informacijos teisingumą;  

22.2. turi teisę gauti iš seniūnijų atsakingų darbuotojų ar paslaugų teikėjo visą reikalingą 

informaciją apie kineziterapijos ir masažo paslaugos teikimą.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



3 
 

 

23. Kineziterapijos ir masažo  paslaugų gavėjas dėl netinkamai teikiamų paslaugų 

pirmiausia kreipiasi į paslaugų teikėjo vadovą, o situacijai nepasikeitus – į savivaldybės 

administracijos direktorių.  

24. Ginčai dėl savivaldybės administracijos priimtų sprendimų (neveikimo) nagrinėjami 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

__________________ 

 


